
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta: 

Oggetto: 

IL DIRETTORE DELLA
STRUTTURA PROPONENTE 
(*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Paolo Farfusola

Miriam Piccini

UOC Acquisizione Beni e Servizi

Luciana Fabrizi

12/02/2024

08/02/2024

13/02/2024

0000073 del 08/02/2024

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA GARA A APERTA, TRAMITE IL SISTEMA DI
ACQUISTI TELEMATICI DELLA REGIONE LAZIO – S.TEL.L@, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS.
36/2023, PER L’ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA  ED IL NOLEGGIO DI DISPOSITIVI TESSILI PER
SALA OPERATORIA E LA FORNITURA DI PRODOTTI IN TNT NON STERILI E DI ALTRI MATERIALI
SANITARI PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN CAMILLO-FORLANINI PER LA
DURATA DI 1 ANNO, PER UN IMPORTO A BASE D’ASTA DI € 1.800.00,00 + IVA. IL PROVVEDIMENTO
NON COMPORTA ONERI DI SPESA.

Paolo Farfusola

A0RZ21JC1S

Presa Visione

3385901cfe7934dcebc3309d9a61e2347ab380961aa97a3da5190d42a22f9f96



      

Sede Legale: Circonvallazione Gianicolense, 87 – 00152 Roma  /  C.F. e P.I. 04733051009 

 
VISTA la delega conferita dal Direttore Generale con propria Deliberazione n. 1702 del 

07/12/2021, alla formalizzazione mediante Determinazione dirigenziale degli atti di 
nomina delle Commissioni giudicatrici, a seguito dell’individuazione dei singoli 
componenti da parte della Direzione Aziendale; 

PREMESSO che con Deliberazione n. 1565/2023 è stata indetta la procedura di affidamento, 
tramite il portale telematico S.TEL.LA, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, della 
fornitura ed il noleggio di dispositivi tessili per sala operatoria e la fornitura di prodotti in tnt non 
sterili e di altri materiali sanitari per le esigenze dell’azienda ospedaliera San Camillo-Forlanini, 
per un periodo di 12 mesi, con base d'asta di € 1.800.000,00, da aggiudicarsi con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del Codice 
dei Contratti; 

 
che è pervenuta nel portale STELLA e assunta nell'apposito registro entro il termine 
di scadenza del 20/12/2023 una sola offerta da parte della RTI Servizi Italia S.p.A.–
Pacifico s.r.l.; 

 
  che, ai sensi dell'art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 la nomina della Commissione 

Giudicatrice, incaricata dell'espletamento delle procedure relative all'aggiudicazione 
della gara in questione, può avvenire solo dopo la scadenza dei termini fissati per la 
presentazione delle offerte; 

 
 che il Direttore Sanitario di questa Azienda Ospedaliera, con la nota Documento n. 

14779 del 24/01/2024 ha individuato la Commissione Giudicatrice incaricata di 
esperire tutte le fasi relative alla aggiudicazione della presente gara, ai sensi dell'art. 93 
del D. Lgs. n. 36/2023, come di seguito riportata: 

 
Presidente: Dott.ssa Marcella Pisanelli, Coll.re Prof.le San. Senior - Neurochirurgia 
Sala operatoria; 

 

Componente: Dott.ssa Marisa Tarquini, Coll.re Prof.le San. Inf. – Bloc. Op. 
Aritmol. E Ch. Spec. Poliasp. BOP 

 
Componente: Dott. Sergio Fortunati, Coll.re Prof.le San. Inf. – Bloc Op. Polisp. 
Piastra BOA/DEA; 

  
 che svolgerà le funzioni di Segretario verbalizzante la Dott.ssa Valentina Spanò, 

Collaboratore Amministrativo presso la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 
 
 che la Commissione dovrà aggiudicare la gara in questione attenendosi al criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 108 co. 4 del D. Lgs. n. 
36/2023;  

 

VERIFICATO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico dell’Azienda; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come 
modificato dalla Legge 15/2005; 

 
 



 

DETERMINA 
 

di nominare la Commissione Giudicatrice incaricata dell'espletamento delle procedure relative 
all'aggiudicazione della procedura di affidamento, tramite portale telematico S.TEL.LA, ai sensi dell’art. 71 
del D. Lgs. 36/2023, della fornitura ed il noleggio di dispositivi tessili per sala operatoria e la fornitura di prodotti in tnt 
non sterili e di altri materiali sanitari per le esigenze dell’azienda ospedaliera San Camillo-Forlanini, per un periodo di 12 
mesi, con base d'asta di € 1.800.000,00, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del Codice dei Contratti, nella seguente composizione: 
 
Presidente: Dott.ssa Marcella Pisanelli, Coll.re Prof.le San. Senior - Neurochirurgia Sala operatoria; 

 

Componente: Dott.ssa Marisa Tarquini, Coll.re Prof.le San. Inf. – Bloc. Op. Aritmol. E Ch. Spec. Poliasp. 
BOP 

 
Componente: Dott. Sergio Fortunati, Coll.re Prof.le San. Inf. – Bloc Op. Polisp. Piastra BOA/DEA; 
 
svolgerà le funzioni di Segretario verbalizzante, la Dott.ssa Valentina Spanò, Collaboratore Amministrativo 
presso la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi. 
 
La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente provvedimento. 
 
Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 15 
consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45. 
 
 

IL DIRETTORE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
(Dott. Paolo Farfusola o suo sostituto) 

 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/

		2024-02-13T15:24:23+0100




